議案第３３号

区議会提出案件に関する意見聴取

（世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）請負契約）

上記の議案を提出する。

令和７年４月２２日

（提出者）

世田谷区教育委員会

教育長 知久 孝之

（提案説明）「世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）請負契約につき、

地方教育行政組織及び運営に関する法律第２９条の規定に基づき区長から意見を求められ

たので、本案を提出する。

1

2

－1－

議案第 号

   世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）請負契約

 上記の議案を提出する。

    令和７年５月１３日

    提出者 世田谷区長 保 坂 展 人

（説明） 世田谷区議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

 第２条の規定に基づき、本案を提出する。

3

－2－

   世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）請負契約

 予定価格１８０，０００，０００円以上の工事の請負契約を、下記のとおり締結す

る。

                  記

 １ 契約の目的 世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

 ２ 契約の方法 随意契約

 ３ 契 約 金 額 既定金額 １７９，９４９，０００円

          変更金額 ２０７，１１９，０００円

 ４ 契約の相手方 東京都世田谷区三軒茶屋二丁目１１番２２号サンタワーズセン

タービル１２階

株式会社中島建設東京支店

代表者 水 島 伸 一

 ５ 工    期 令和７年５月３０日

 ６ 支出科目等 令和６年度 一般会計 教育費

           中学校費 学校施設充実費 工事請負費

           債務負担行為

           （期間 令和７年度）

4

建築物概要表

工事名称 世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

東京都世田谷区太子堂三丁目２７番１７号建設地(住居表示)

第一種中高層住居専用地域・第一種住居地域、準防火地域、第二種高度地区

建蔽率60％　容積率200％

建築物概要表・案内図 1

用途地域・区分

構造

敷地面積 9,478.46 ㎡

鉄筋コンクリート造

建築面積(全体)

地下１階、地上３階

淡島通り 多聞小学校

三宿二丁目

三宿神社

三宿一丁目

世田谷学園中・高校

円泉寺

太子堂三丁目

代沢四丁目

地名地番：東京都世田谷区太子堂三丁目７８番地１他

案内図

世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

東京都世田谷区太子堂三丁目７８番地１他建設地(地名地番)

階数

延べ面積(全体) 7,621.16 ㎡

2,770.21 ㎡

住居表示：東京都世田谷区太子堂三丁目２７番１７号

計画敷地

5

Hagino101
フリーテキスト
（参考）

体育館棟面積表・工事概要・配置図 2

床面積

体育館棟面積表(㎡)

3階

2階

1階

地下1階

階数

工事概要

体育館棟

（温水プール）

西門

▲

校庭

▼

通用門 ▼

正門
通用門

▼
（給食）通用門

▼

（緊急）通用門

▼

保育園用地

倉庫棟

渡り廊下

校舎棟

▼

通用門

配置図

合計

18.75塔屋階

1,498.41

697.26

1,618.01

84.41

3,916.84

隣地境界線

道路境界線

道
路
境
界
線

道
路
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

隣地境界線

道
路
境
界
線

隣
地

境
界

線

隣地境界線

世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

・仮設工事　　　　　　　　・建具改修工事

・内装改修工事　　　　　　・塗装改修工事

・プール槽改修工事　  　　・防水改修工事

・外構工事　　　　　　　　・撤去工事

6

地下1階平面図 3世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

上ル上ル

上ル 上ル

上ル

上ル

下ル

G階段

D階段

事務室

C階段

倉庫(4)

係員室

医務室

監視室

男子採暖室

女子採暖室

倉庫(1)

25mプール

女子トイレ

男子トイレ

倉庫(2) 電気室

プールサイド
倉庫（3）

女子シャワー

男子シャワー

女子

ルーム前室

ルーム前室

シャワー

ルーム

B階段

男子

シャワー

ルーム

前室

係員

更衣室

係員

シャワー

ホール

通路

機械室

女子更衣室

男子更衣室

トイレ

係員

空堀(1)

空堀(2)

熱源機械室

地下1階平面図

建築工事

・天井改修（一部）

・床改修（一部）

・壁改修（一部）

・建具改修（一部）

・プール槽改修

7

1階平面図 4世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

上ル

上ル

上ル

上ル

下ル

下ル
下ル

下ル

G階段

女子更衣室(2)

プール室上部

A階段

D階段

E階段

事務室

C階段
B階段

F階段

談話室 談話室(倉庫)

倉庫

女子更衣室(1)

押入

和室

男子更衣室(1)

男子更衣室(2)

男子湯沸室

シャワー シャワー

ブース ブース

更衣室(2)前室

更衣室(1)前室

ピロティ(1)

ピロティ(2)

ホール

風除室(2)

風除室(1)

シャワー

男子

室 室
シャワー

女子

空堀上部

空堀上部

トイレ

女子

トイレ

1階平面図

建築工事

・天井改修（一部）

・床改修（一部）

・壁改修（一部）

・建具改修（一部）

8

上ル

2階平面図 5

E階段

A階段

B階段

物置 物置

バルコニー

ホール

物置

F階段

倉庫

前室

女子

体育室(1)体育室(2)

前室

舞台

下ル

下ル

下ル

下ル

上ル

上ル

世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

トイレ
男子

トイレ

2階平面図

建築工事

・天井改修（一部）

・床改修（一部）

・壁改修（一部）

・建具改修（一部）

9

3階平面図 6

シャワー

A階段

バルコニー上部

体育室(2)上部

調整室

体育室(1)上部

ホール上部

ブドウ棚

湯沸室

教員控室
控室

前室

更衣室

管理用通路
管理用通路

下ル

上ル

世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

3階平面図

建築工事

・天井改修（一部）

・床改修（一部）

・壁改修（一部）

・建具改修（一部）

10

塔屋階平面図・A階段屋根伏図 7

ルーフドレンφ100

タラップ

膨張水槽

消火用補給水槽

煙穴

ルーフドレンφ100ルーフドレンφ100
ルーフドレンφ100

ルーフドレンφ100ルーフドレンφ100 ルーフドレンφ100 ルーフドレンφ100 ルーフドレンφ100

パイプシャフト立上り

パイプシャフト立上り

自然換気ベンチレーターL=18m自然換気ベンチレーターL=18m

ルーフドレンφ75

A階段
下ル

世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

塔屋階平面図

A階段屋根伏図

建築工事

・防水改修（一部）

11

外構工事配置図 8世田谷区立太子堂中学校温水プール改修工事（令和６年度）

保健室
体育準備室

事務室

和室

湯沸

倉庫1

ホール

廊下

階段B

昇降口B

花壇

男子

女子

植込

植込

植込植込

植込

更衣室 更衣室
更衣室更衣室

昇降口A

砂場

プール室上部

D階段

A階段

E階段

G階段

通用門 通用門
正門

談話室(倉庫)
C階段

植込

空堀1

空堀2

通用門

トイレ

トイレ

F階段風除室(2)

女子男子

(2) (2)
(1)

女子

トイレ

男子

トイレ

女子

男子

(1)

シャワー

ルーム

風除室(1)

西門

談話室
B階段

保育園用地

学校利用者エリア

工事エリア

外構工事配置図

12